
1

Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje 
konaného dne 16.02.2016

USNESENÍ č. 227/16/RK
Kontrola plnění usnesení rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení rady kraje,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 920/15/RK, 1554/15/RK, 1555/15/RK, 1707/15/RK, 1852/15/RK, 
1859/15/RK, 1918/15/RK, 1971/15/RK, 1998/15/RK, 2028/15/mRK, 10/16/RK, 13/16/RK, 
15/16/RK, 19/16/RK, 20/16/RK, 22/16/RK, 32/16/RK, 34/16/RK, 35/16/RK, 36/16/RK, 38/16/RK, 
46/16/RK, 47/16/RK, 48/16/RK,  93/16/RK, 97/16/RK, 115/16/mRK, 116/16/mRK, 117/16/mRK, 
129/16/RK, 137/16/RK, 138/16/RK, 139/16/RK, 165/16/RK, 167/16/RK, 169/16/RK, 174/16/RK, 
178/16/RK, 179/16/RK, 180/16/RK, 181/16/RK

a  s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č.:

- 742/15/RK z 31. 1. 2016 na 29. 2. 2016,

- 1687/15/RK z 31. 1. 2016 na 31. 5. 2016,

- 1688/16/RK z 31. 1. 2016 na 31. 3. 2016,

- 1754/15/RK z 31. 1. 2016 na 29. 2. 2016,

- 2001/15/RK z 31. 1. 2016 na 29. 2. 2016.

USNESENÍ č. 228/16/RK
Zpráva o činnosti rady kraje za období od 6. ledna do 9. února 2016

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o činnosti rady kraje za období od 6. ledna do 9. února 2016

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje k projednání zprávu o činnosti rady kraje 
za období od 6. ledna do 9. února 2016.

Termín: 23. 02. 2016

USNESENÍ č. 229/16/RK
Rozhodnutí o poskytnutí věcných darů prezidentu republiky a jeho manželce při jejich 
návštěvě Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí těchto věcných darů:

1. sněžnice od výrobce Tomáše Hanuše z Valteřic, v celkové hodnotě 4.990 Kč,

2. drátěný prostorový český dvouocasý lev od výrobce Ladislava Šlechty z Harrachova, v celkové 
hodnotě 7.260 Kč,



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.02.2016

2

3. drátěný strom s listy k zavěšení na zeď od výrobce Ladislava Šlechty z Harrachova, v celkové 
hodnotě 2.420 Kč,

4. dřevěné dámské hodinky od výrobce Wooden Tech s.r.o. z Liberce, v celkové hodnotě 
4.390 Kč

prezidentu republiky Ing. Miloši Zemanovi, CSc., a jeho manželce Ivaně Zemanové u příležitosti 
jejich návštěvy Libereckého kraje ve dnech 24. - 26. 2. 2016

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předat věcné dary výše zmíněným obdarovaným 
a tím s nimi uzavřít ústní darovací smlouvu.

Termín: 24. 02. 2016

USNESENÍ č. 230/16/RK
Rozpočtové opatření č. 48/16 - rozhodnutí o poskytnutí finančního daru Konfederaci 
politických vězňů, pobočka 31, Liberec

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 48/16, kterým se upravují vybrané ukazatele peněžitých darů 
a neinvestičních transferů kapitoly 917 01 Transfery, odbor kancelář hejtmana, v celkové výši 
10.000 Kč, bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu Libereckého kraje,

r o z h o d u j e

o poskytnutí finančního daru organizaci Konfederace politických vězňů, IČ: 00417581, sídlem 
Škrétova 44/6, 120 00 Praha 2, určeného pro potřeby liberecké pobočky č. 31, ve výši 10.000 Kč 
(deset tisíc korun českých),

s c h v a l u j e

darovací smlouvu č. OLP/370/2016, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Konfederací politických 
vězňů, IČ: 00417581, sídlem Škrétova 44/6, 120 00 Praha 2

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky,  předložit rozpočtové opatření č. 48/16 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje,

Termín: 29. 03. 2016

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit darovací smlouvu 
s výše uvedeným obdarovaným hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 31. 05. 2016

USNESENÍ č. 231/16/RK
Rozhodnutí o poskytnutí dotace Československé obci legionářské a P.J.Art Production s.r.o.

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedeným žadatelům 
o finanční podporu na tyto akce a v této výši:

žadatel IČ sídlem akce termín
parametry
název / měrná 

jednotka / hodnota

finanční 
podpora



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.02.2016

3

Československá 
obec legionářská

45247455
Sokolská 
486/33
120 00 Praha 2

Dětský den -
připomínka 25. 
výročí 
ukončení bojů
operace 
"Desert storm" 
a osvobození 
Kuvajtu

1.1.2016 –
31.12.2016

doba konání 
akce/den/1

200.000 Kč

P.J.Art 
Production s.r.o.  

27334473
Osiková 161
460 15 Liberec 
16

Miss Liberecký 
kraj 2016

1.1.2016 –
31.12.2016

doba konání 
finálového 
večera/hod/8 200.000 Kč

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, která 
se uzavře s výše uvedenými podpořenými žadateli

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit smlouvy s výše 
uvedenými žadateli hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 31. 05. 2016

USNESENÍ č. 232/16/RK
Rozpočtové opatření č. 58/16 – rozhodnutí o poskytnutí neinvestičních účelových dotací 
z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 01 – Transfery, odbor kancelář hejtmana

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 58/16, kterým se upravují vybrané ukazatele peněžitých darů 
a neinvestičních transferů kapitoly 917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana, v celkové výši 
105.000 Kč, bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu kraje,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedeným žadatelům 
o finanční podporu na tyto akce a v této výši:

žadatel IČ sídlem akce
termín

realizace
parametry

název/měrná jedn./hodnota

finanční 
podpora

CI2, o.p.s. 26415585
Ke Školce 
1319/5f
252 19 Rudná

Konference 
Tvoříme 
klima pro 
budoucnost. 
Klimatická 
změna 
a adaptační 
opatření na 
místní a 
regionální 
úrovni.

1.1.2016 –
29.2.2016

návštěvnost 
konference/účastník/60

10 000 Kč

Severočeský 
Metropol a.s.

28668898

Beethovenov
a 215/24
400 01 Ústí 
nad Labem

Osobnost 
roku 
Libereckého 
kraje

4.1.2016 –
31.3.2016

- účastníci 
akce/osoba/100
- medializace/clv/5
- medializace/internetový 
portál/10
- medializace/sociální 
profily/5

20 000 Kč



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.02.2016

4

- medializace/tištěná/3
- doba trvání akce-
slavnostní 
vyhlášení/hodina/3

87404303

Frýdlant

4. 
charitativní 
ples útulku 
Azyl Pes

1.1.2016 –
30.4.2016

kulturní akce – doba 
trvání/den/1

15 000 Kč

Český 
kynologický 
svaz ZKO 
Liberec -
Pavlovice -
219 

46748393

Na Mlýnku 
871
460 01 
Liberec 12

XVIII. 
ročník 
kynologické 
soutěže O 
POHÁR 
KRISTÝN
Y

20.5.2016 
–

20.5.2016

doba trvání akce/den/3

20 000 Kč

Myslivecký 
spolek 
Hubert o.s. 
Jablonné v 
Podještědí 

26620251

Liberecká 46
Markvartice
471 25 
Jablonné v 
Podještědí 

XV. ročník 
memoriálu 
Pavla 
Preisslera 
ve střelbách

30.5.2016 
–

12.6.2016

pořádání soutěže-kulturní 
akce/den/2

20 000 Kč

Klub 
historických 
vozidel 
Mladá 
Boleslav v 
AČR 

72060972
Boreč č.p. 16
294 26 Boreč  

Mistrovství 
světa 
veteránů 
Oldtimer 
Bohemia 
Rally

25.5.2016 
–

28.5.2016

doba trvání akce/den/2

20 000 Kč

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, která 
se uzavře s výše uvedenými podpořenými žadateli

a  u k l á d á

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit smlouvy 
o poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje dle schváleného 
vzoru mezi Libereckým krajem a výše uvedenými podpořenými žadateli hejtmanovi 
Libereckého kraje k podpisu,

Termín: 31. 05. 2016

2. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 58/16 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 29. 03. 2016

USNESENÍ č. 233/16/RK
Návrh seznamu významných akcí podporovaných Libereckým krajem

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

návrh Seznamu významných akcí podporovaných Libereckým krajem

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit návrh seznamu jako písemnou informaci Zastupitelstvu 
Libereckého kraje.

Termín: 23. 02. 2016



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.02.2016

5

USNESENÍ č. 234/16/RK
Rozpočtové opatření č. 50/16 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 2016, navýšení kapitoly 914 05 – Působnosti, odbor 
sociálních věcí, na zabezpečení konzultací o výkonu pěstounské péče

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 50/16, kterým se:

1) navyšují finanční zdroje rozpočtu Libereckého kraje na rok 2016 prostřednictvím financování 
– změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 
117.674,00 Kč,

2) navyšují výdaje kapitoly 914 05 – Působnosti, odbor sociálních věcí, o celkovou částku 
117.674,00 Kč, na zabezpečení konzultací o výkonu pěstounské péče

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 50/16 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 29. 03. 2016

USNESENÍ č. 235/16/RK
Rozpočtové opatření č. 46/16 - navýšení příjmů kraje a výdajů kapitoly 917 05 – Transfery, 
odbor sociálních věcí, účelová dotace pro výplatu státního příspěvku zřizovatelům zařízení 
pro děti vyžadující okamžitou pomoc

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 46/16, kterým se navyšují příjmy kraje v celkové výši 3.500.000,00 Kč 
a současně se navyšují výdaje kapitoly 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, v celkové výši 
3.500.000,00 Kč, na výplatu státního příspěvku pro níže uvedené zřizovatele zařízení pro děti 
vyžadující okamžitou pomoc:

1) SANREPO, o. p. s., Klášterní 39, Jablonné v Podještědí - zařízení Hvězdička, ve výši 
1.017.000,00 Kč,

2) Dětské centrum SLUNÍČKO Liberec, příspěvková organizace, Pekárkova 572, Liberec 15 
– zařízení PAPRSEK, ve výši 2.300.000,00 Kč,

3) Fond ohrožených dětí, se sídlem Na Poříčí 1038/6, Praha 1 - zařízení FOD Klokánek Brniště, 
ve výši 183.000,00 Kč

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 46/16 jako písemnou zprávu na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 29. 03. 2016

USNESENÍ č. 236/16/RK
Transformační plán Domova a Centra denních služeb Jablonec nad Nisou, příspěvkové 
organizace

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.02.2016

6

upravený a doplněný transformační plán zařízení Domov a Centrum denních služeb Jablonec 
nad Nisou

a  u k l á d á

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, informovat o usnesení rady 
kraje ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 26. 02. 2016

USNESENÍ č. 237/16/RK
Změna složení Protidrogové komise Rady Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

rezignaci Mgr. Igora Pavelčáka na členství v Protidrogové komisi Rady Libereckého kraje, podanou 
k 25. 1. 2016,

j m e n u j e

novým členem komise Lubomíra Šlapku, ředitele Most k naději, z. s.

a  o d v o l á v á

z komise k 31. 3. 2016 krajskou protidrogovou koordinátorku Ing. Jitku Sochovou.

USNESENÍ č. 238/16/RK
Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím finančního daru ve výši 20.000,- Kč, od dárce GRYF z.s., se sídlem Ruprechtická 
1178/150, 460 14 Liberec, IČ 01289276, do vlastnictví zařízení Jedličkův ústav, příspěvková 
organizace, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec 1, IČ 70932522. Dar je dárcem určen 
na zakoupení multismyslových a relaxačních pomůcek do místnosti Snoezelen

a  u k l á d á

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, vyrozumět ředitele uvedené 
příspěvkové organizace o vydání souhlasu s přijetím darů.

Termín: 26. 02. 2016

USNESENÍ č. 239/16/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění pohotovostní služby 
v oboru zubní lékařství na území okresu Česká Lípa“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zajištění pohotovostní služby v oboru zubní lékařství na území okresu Česká Lípa“,

s c h v a l u j e

1) Text „Výzvy k podání nabídky“,

2) Závazný návrh smlouvy č. OLP/283/2016 o zajištění pohotovostní služby v oboru zubní 
lékařství na území okresu Česká Lípa

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, zajištění dalšího postupu dle Směrnice 
č. 1/2014.



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.02.2016

7

Termín: 30. 06. 2016

USNESENÍ č. 240/16/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění pohotovostní služby 
v oboru zubní lékařství na území okresu Semily“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zajištění pohotovostní služby v oboru zubní lékařství na území okresu Semily“,

s c h v a l u j e

1) Text „Výzvy k podání nabídky“,

2) Závazný návrh smlouvy č. OLP/284/2016 o zajištění pohotovostní služby v oboru zubní 
lékařství na území okresu Semily

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, zajištění dalšího postupu dle Směrnice 
č. 1/2014.

Termín: 30. 06. 2016

USNESENÍ č. 241/16/RK
Nominace zástupců Libereckého kraje do dozorčí rady společnosti KNL Catering s. r. o.

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s nominací:

1. Ondřeje Havlína, 

2. Ivany Hujerové, 

3. Jaroslava Podzimka,

4. Františka Chota

5. Františka Kuberky, 

do dozorčí rady KNL Catering s. r. o., jako zástupce kraje

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, předložit návrh na nominaci zástupců 
kraje do dozorčí rady KNL Catering s. r. o., zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 23. 02. 2016

USNESENÍ č. 242/16/RK
Protokol č.j. OK- 54/15  Domov a Centrum aktivity, Hodkovice nad Mohelkou, Liberecká 
451, příspěvková organizace Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol č.j.: OK-54/15 z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace LK Domov 
a Centrum aktivity, Liberecká 451, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou. Nebyly zjištěny žádné 
nedostatky.

USNESENÍ č. 243/16/RK
Projektový záměr – „Rozvoj místní Agendy 21 v Libereckém kraji“

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.02.2016

8

s c h v a l u j e

projektový záměr „Rozvoj místní Agendy 21 v Libereckém kraji“

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, zajistit zpracování projektové žádosti včetně všech příloh 
do Operačního programu Zaměstnanost, prioritní osa 4 – Efektivní veřejná správa.

Termín: 11. 04. 2016

USNESENÍ č. 244/16/RK
Rozpočtové opatření č. 39/16 – projekt technické pomoci „Implementace GG OP VK II“ 
- odvod do státního rozpočtu a Národního fondu

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 39/16, kterým se upravují výdaje v rámci specifického ukazatele technická 
pomoc – Implementace GG OP VK II v kapitole 923 02 - Spolufinancování EU, odbor regionálního 
rozvoje a evropských projektů, o celkovou částku 4.704 Kč z důvodu odvodu do Národního fondu 
ve výši 3.998 Kč a odvodu do státního rozpočtu ve výši 706 Kč

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření č. 39/16 jako písemnou 
informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 29. 03. 2016

USNESENÍ č. 245/16/RK
Rozpočtové opatření č. 52/16 - účelová dotace k projektu „Kotlíkové dotace v Libereckém 
kraji“ v kapitole 92302

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 52/16, kterým se:

a) navyšují příjmy kraje z titulu přijaté zálohové platby dotace k projektu „Kotlíkové dotace 
v Libereckém kraji“ s registračním číslem CZ.05.2.32/0.0/0.0/15_016/0000008 o celkovou 
částku 2.246.400,00 Kč,

b) navyšují výdaje v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje 
a evropských projektů, projekt "Kotlíkové dotace v Libereckém kraji" o celkovou částku 
2.246.400,00 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření č. 52/16 jako písemnou 
informaci na jednání zastupitelstva kraje.

Termín: 29. 03. 2016

USNESENÍ č. 246/16/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování projektových 
žádostí ke čtyřem projektům do OPŽP“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí Rady Libereckého kraje č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu „Zpracování projektových žádostí ke čtyřem projektům do OPŽP“,



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.02.2016

9

s c h v a l u j e

a) text „Výzvy k podání nabídky“,

b) závazný návrh Smlouvy o zpracování projektových žádostí č. OLP/279/2016 a závazný návrh 
Smlouvy o zpracování projektové žádosti č. OLP/391/2016

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, zajistit další postup dle Směrnice rady kraje č. 1/2014.

Termín: 30. 05. 2016

USNESENÍ č. 247/16/RK
Odvolání Libereckého kraje proti Platebnímu výměru na odvod č. 2/2016 – projekt 
„Rekonstrukce Obchodní akademie a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky 
Liberec“

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Platební výměr na odvod č. 2/2016, ze dne 20. 1. 2016 č. j. RRSV 380/2016, uložený Libereckému 
kraji na základě administrativní kontroly EX-POST č. LB/1145/EP/A/PRK/01 zahájené Úřadem 
Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod dne 14. 7. 2015 u projektu „Rekonstrukce 
Obchodní akademie a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Liberec,

r o z h o d u j e

o podání odvolání k Ministerstvu financí České republiky proti Platebnímu výměru na odvod 
č. 2/2016, ze dne 20. 1. 2016, č. j. RRSV 380/2016, uloženému Libereckému kraji na základě 
administrativní kontroly EX-POST č. LB/1145/EP/A/PRK/01 zahájené Úřadem Regionální rady 
regionu soudržnosti Severovýchod dne 14. 7. 2015 u projektu „Rekonstrukce Obchodní akademie 
a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Liberec

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova

a) předložit Odvolání proti Platebnímu výměru na odvod č. 2/2016 Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje, k podpisu,

Termín: 18. 02. 2016

b) podat Odvolání proti Platebnímu výměru na odvod č. 2/2016 k Ministerstvu financí České 
republiky u Úřadu Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod, se sídlem Pražská 
320/8, 500 04 Hradec Králové, IČ: 75082721.

Termín: 19. 02. 2016

USNESENÍ č. 248/16/RK
Příručka pro hodnocení žádostí z Programu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji realizovaný 
v rámci Operačního programu Životní prostředí

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Příručku pro hodnocení žádostí programu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji

a  u k l á d á

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, zajistit další postup při aplikaci příručky do procesu hodnocení žádostí
o kotlíkovou dotaci.



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.02.2016

10

Termín: 31. 03. 2016

USNESENÍ č. 249/16/RK
Prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně – Tělovýchovná jednota Jiskra Josefův Důl

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (nedodržení kvantitativních 
ukazatelů smlouvy) při čerpání finančních prostředků z Dotačního fondu Libereckého kraje 
příjemce Tělovýchovná jednota Jiskra Josefův Důl, IČ: 16389751, se sídlem Dolní Maxov 218, 468 
44 Josefův Důl, ve výši 58.000 Kč,

d o p o r u č u j e

zastupitelstvu prominout odvod uložený za porušení rozpočtové kázně (nedodržení kvantitativních 
ukazatelů smlouvy) při čerpání finančních prostředků z Dotačního fondu Libereckého kraje 
příjemci Tělovýchovná jednota Jiskra Josefův Důl, IČ: 16389751, se sídlem Dolní Maxov 218, 468 
44 Josefův Důl, ve výši 46.400 Kč, tj. 80 % z uloženého odvodu

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit materiál prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně 
zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 29. 03. 2016

USNESENÍ č. 250/16/RK
Žádost o změnu rozhodujících závazných výstupů projektu podpořeného účelovou dotací 
z rozpočtu LK, kapitoly 917 04 – Transfery, odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
– v projektu „Diagnostické materiály, reedukační a kompenzační pomůcky“ Základní školy 
a Mateřské školy při nemocnici, Liberec, Husova 357/10, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozhodujících závazných výstupů projektu „Diagnostické materiály, reedukační 
a kompenzační pomůcky,“ podpořeného účelovou dotací LK, kapitoly 917 04 – Transfery, odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, na základě smlouvy o poskytnutí účelové dotace číslo 
OLP/3346/2015, uzavřené mezi Libereckým krajem a Základní školou a Mateřskou školou při 
nemocnici, Liberec, Husova 357/10, příspěvková organizace, IČ 70972826, týkající 
se rozhodujících závazných výstupů projektu: původně zvolené diagnostické nástroje budou 
nahrazeny jinými, důvodem změny závazných parametrů je aktuální nabídka vhodných, 
diagnostických nástrojů a souvisejícího zaškolení

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit Žádost o změnu rozpočtu projektu podpořeného účelovou dotací 
z rozpočtu LK, kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
k projektu „Diagnostické materiály, reedukační a kompenzační pomůcky“ Základní školy 
a Mateřské školy při nemocnici, Liberec, Husova 357/10, příspěvková organizace, k projednání 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 29. 03. 2016

USNESENÍ č. 251/16/RK
Protokol o kontrole č. j.: OŠMTS-65/15 Střední průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 1, 
příspěvková organizace



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.02.2016

11

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol o kontrole čj.: OŠMTS-65/15 - příspěvková organizace Střední průmyslová škola textilní, 
Liberec, Tyršova 1, kontrola byla vykonána na místě v době od 30. 11. do 2. 12. 2015, při kontrole 
byl zjištěn jeden nedostatek.

Příspěvková organizace přijala opatření k nápravě zjištěného nedostatku.

USNESENÍ č. 252/16/RK
Revokace usnesení č. 86/16/RK - Žádost o změnu projektu „FIS CUP ve skoku na lyžích mužů 
a žen 2015“

Rada kraje po projednání

z r u š u j e

usnesení Rady Libereckého kraje č. 86/16/RK ze dne 12. 1. 2016,

n e s c h v a l u j e

změnu termínu realizace projektu „FIS CUP ve skoku na lyžích mužů a žen 2015“ schváleného 
Radou Libereckého kraje usnesením č. 1671/15/RK ze dne 20. 10. 2015 předkládanou Svazem 
lyžařů České republiky, IČ 00537632, v níže uvedeném rozsahu

Původní termín realizace projektu Upravený termín realizace projektu
1. 10. 2015 – 31. 1. 2016 1. 10. 2015 – 30. 4. 2016

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit informování Svazu lyžařů 
České republiky, IČ 00537632, o rozhodnutí Rady Libereckého kraje k žádosti o změnu projektu 
„FIS CUP ve skoku na lyžích mužů a žen 2015“.

Termín: 29. 02. 2016

USNESENÍ č. 253/16/RK
Potravinová pomoc dětem v Libereckém kraji – smlouva o partnerství

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) vzor smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem v rámci projektu Potravinová pomoc dětem 
v Libereckém kraji,

b) uzavření smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem mezi Libereckým krajem 
a následujícími organizacemi:

Organizace: Sídlo: IČ:
Počet 
osob:

Finanční podíl 
(v Kč):

Základní škola Železný Brod, 
Pelechovská 800, příspěvková 
organizace

Železný Brod, 
Pelechovská 800, PSČ 
46822

70694982 25 54.331,20

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
"LÍSTEČEK", Liberec 30, 
Východní 270, příspěvková 
organizace

Liberec XXX -
Vratislavice nad Nisou, 
Východní 270, PSČ 
46311

46746480 2 6.283,20

Mateřská škola Lázně 
Libverda, okres Liberec-
příspěvková organizace

Hejnice, Lázně Libverda 
177, PSČ 46362

72741511 4 11.088,00



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.02.2016

12

Školní jídelna Chrastava, 
Turpišova 343, okres Liberec 
- příspěvková organizace

Chrastava, Turpišova 
343, PSČ: 46331 

69411123 14 26.518,80

Základní škola a mateřská 
škola, Kamenický Šenov, 
nám. Míru 616, příspěvková 
organizace

Kamenický Šenov, nám. 
Míru 616, okres Česká 
Lípa, PSČ 47114

49864653 11 22.176,00

Základní škola Velké Hamry, 
Školní 541 - příspěvková 
organizace

Velké Hamry, Školní 
541, okres Jablonec nad 
Nisou, PSČ 46845

72743476 20 45.460,80

Základní škola a Mateřská 
škola, Studenec, okres Semily

Studenec 367, PSČ: 
51233 

854760 11 27.258,00

Základní škola, Česká Lípa, 
Školní 2520, příspěvková 
organizace

Česká Lípa, Školní 
2520, PSČ 47005

70982198 8 15.892,80

Základní škola, Lázně
Libverda, okres Liberec -
příspěvková organizace

Lázně Libverda 112, 
PSČ 46362

72743417 5 10.995,60

Mateřská škola, Nové Město 
pod Smrkem, okres Liberec, 
příspěvková organizace

Nové Město pod 
Smrkem, Mánesova 952, 
okres Liberec, PSČ 
46365

72741911 15 42.411,60

Základní škola, Liberec, Na 
Výběžku 118, příspěvková 
organizace

Liberec 15, Na Výběžku 
118, PSČ 46015

72741716 3 6.745,20

Mateřská škola Železný Brod, 
Slunečná 327, příspěvková 
organizace

Železný Brod, Slunečná 
327, PSČ 4682

70695016 12 33.541,20

Základní škola a Mateřská 
škola Volfartice, okres Česká 
Lípa, příspěvková organizace

Volfartice 81, okres 
Česká Lípa, PSČ 47112

72745088 12 28.828,80

Základní škola, Liberec, 
Broumovská 847/7, 
příspěvková organizace

Liberec 6, Broumovská 
847/7, PSČ 46001

65642368 55 131.300,40

Základní škola a Mateřská 
škola pro tělesně postižené, 
Liberec, Lužická 920/7, 
příspěvková organizace

Liberec, Lužická 920/7, 
PSČ 46001

46749799 12 25.687,20

Základní škola, Nové Město 
pod Smrkem, Textilanská 661, 
příspěvková organizace

Nové Město pod 
Smrkem, Textilanská 
661, PSČ 46365

72744618 7 13.767,60

Základní škola Nový Bor, 
Generála Svobody 114, okres 
Česká Lípa, příspěvková 
organizace

Nový Bor, Generála 
Svobody 114, okres 
Česká Lípa, PSČ 47301

72743964 4 9.240,00

Základní škola, Liberec, ul. 5. 
května 64/49, příspěvková 
organizace

Liberec 1, ul. 5. května 
64/49, PSČ 46001

65642376 10 22.176,00

Základní škola Turnov, 
Skálova 600, okres Semily

Turnov, Skálova 600, 
PSČ 51101

854794 16 35.851,20



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.02.2016

13

Základní škola Dr. Františka 
Ladislava Riegra, Semily, 
Jizerská 564

Semily, Jizerská 564, 
PSČ 51301

854841 76 154.492,80

Základní škola praktická, 
Základní škola speciální a 
Mateřská škola, Hrádek nad 
Nisou - Loučná, příspěvková 
organizace

Hrádek nad Nisou -
Loučná, Hartavská 220, 
PSČ 46334

70983127 30 71.148,00

Základní škola, Liberec, U 
Školy 222/6, příspěvková 
organizace

Liberec 7, U Školy 
222/6, PSČ 46007

64040402 11 22.268,40

Základní škola, Liberec, 
Dobiášova 851/5, příspěvková 
organizace

Liberec 6, Dobiášova 
851/5, PSČ 46006

68975147 10 23.469,60

s o u h l a s í

a) ve smyslu § 32a zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, s uzavřením smluv o partnerství 
s finančním příspěvkem Základní školou a Mateřskou školou pro tělesně postižené, Liberec, 
Lužická 920/7, příspěvková organizace, se sídlem Liberec, Lužická 920/7, PSČ 46001, 
IČ: 46749799 a Základní školou, Nové Město pod Smrkem, Textilanská 661, příspěvková 
organizace, se sídlem Nové Město pod Smrkem, Textilanská 661, PSČ 46365, IČ: 72744618,

b) se zmocněním Aleny Losové, členky rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 
sportu a zaměstnanosti, k podpisu smluv o partnerství s finančním příspěvkem 
a k podepisování dokumentace související s realizací a monitorováním projektu Potravinová 
pomoc dětem v Libereckém kraji

a  u k l á d á

a) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje, k podpisu plnou moc pro Alenu Losovou, členku rady kraje, řízení resortu 
školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, k podpisu smluv o partnerství 
s finančním příspěvkem a k podepisování dokumentace související s realizací a monitorováním 
projektu Potravinová pomoc dětem v Libereckém kraji,

Termín: 29. 02. 2016

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Aleně Losové, člence rady kraje, 
řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, smlouvy o partnerství 
s finančním příspěvkem k podpisu.

Termín: 31. 03. 2016

USNESENÍ č. 254/16/RK
Jmenování členů školských rad (zastupujících zřizovatele) u příspěvkových organizací:
1)      Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Liberec, 

Šamánkova 500/8
2)      Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57
3)      Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387
4)      Základní škola a Mateřská škola, Jablonec nad Nisou, Kamenná 404/4
5)      Základní škola speciální, Semily, Nádražní 213

Rada kraje po projednání

j m e n u j e



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.02.2016

14

v souladu s § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, členy školských rad 
ve školách zřizovaných Libereckým krajem:

Obchodní akademie a 
Jazyková škola s právem 
státní jazykové zkoušky, 

Liberec, Šamánkova 500/8, 
příspěvková organizace

Tomáš Prokop

od 1. 3. 2016

Střední uměleckoprůmyslová 
škola sklářská, Kamenický 

Šenov, Havlíčkova 57, 
příspěvková organizace

Alena Losová, dipl. um
od 1. 3. 2016

Jiří Vosecký
               od 1. 3. 2016

Střední škola hospodářská a 
lesnická, Frýdlant, Bělíkova 

1387, příspěvková 
organizace

Josef Jadrný
od 17. 2. 2016

Základní škola a Mateřská 
škola, Jablonec, Kamenná 
404/4, příspěvková 
organizace

Mgr. Petr Tulpa
od 11. 6. 2016

Základní škola speciální, 
Semily, Nádražní 213, 
příspěvková organizace

Lena Mlejnková
od 16. 7. 2016

z m o c ň u j e

Alenu Losovou, členku rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, k podpisu jmenovacích dekretů členů školských rad

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajistit odeslání jmenovacích dekretů jmenovaným členům školských rad a jejich 
kopie příslušným ředitelům škol.

Termín: 29. 02. 2016

USNESENÍ č. 255/16/RK
Vyřazení nepotřebného movitého majetku svěřeného Střední odborné škole a Střednímu 
odbornému učilišti, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyřazením nepotřebného movitého majetku – Hardware NERO Plotter a Software CAD systému 
NERO, svěřeného Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Česká Lípa, 28. října 
2707, příspěvková organizace, IČ: 14451018

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 16. 03. 2016

USNESENÍ č. 256/16/RK
Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.02.2016

15

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím

a) věcného daru:

svařovací soupravy CO2 pro výuku studentů v dílně uměleckého zámečnictví a kovářství v hodnotě 
29.447 Kč od společnosti PRAGMAPOL, v.o.s., se sídlem Pod Višňovkou 1661, 140 00  Praha 4 
– Krč, IČ: 25915886, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední uměleckoprůmyslová škola 
a Vyšší odborná škola, Turnov, Skálova 373, příspěvková organizace, IČ: 00854999,

b) finančních darů:

     1. ve výši 5.096 Kč na uhrazení stravného ve školní jídelně pro 2 žáky školy v období 
od 3. 2. 2016 do 30. 6. 2016 od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., se sídlem 
Vlastislavova 152/4, 140 00  Praha – Nusle, IČ: 24231509, do vlastnictví příspěvkové 
organizace Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace, IČ: 46748067,

     2. ve výši 2.000 Kč pro ples školy od společnosti Killich s.r.o., se sídlem Lužecká 350, 
464 01  Raspenava, IČ: 25493558, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední odborná 
škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace, IČ: 46746862,

     3. ve výši 40.000 Kč na částečné krytí nákladů spojených s vydáním Almanachu školy k 140. 
výročí vzniku od společnosti Z I C O, a.s., se sídlem 463 48 Všelibice – Březová 43, 
IČ: 63217996, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední průmyslová škola strojní 
a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková 
organizace, IČ: 46747991

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací.

Termín: 31. 03. 2016

USNESENÍ č. 257/16/RK
Rozpočtové opatření č. 61/16 – úprava kapitoly 916 - neinvestiční dotace z MŠMT – rozvojový 
program „Financování asistentů pedagoga pro děti, žáky a studenty se zdravotním postižením 
a pro děti, žáky a studenty se sociálním znevýhodněním na období leden - srpen 2016“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 61/16, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 9.616.967 Kč z titulu 
přijatých neinvestičních dotací ze státního rozpočtu ČR na rok 2016 z Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy na rozvojové programy „Financování asistentů pedagoga pro děti, žáky 
a studenty se zdravotním postižením a pro děti, žáky a studenty se sociálním znevýhodněním 
na období leden - srpen 2016“ modul A a modul B, současně se navyšují výdaje v kapitole 91604 
– Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou 
částku 9.616.967 Kč, a to na:

a) rozvojový program „Financování asistentů pedagoga pro děti, žáky a studenty se zdravotním 
postižením a pro děti, žáky a studenty se sociálním znevýhodněním na období leden - srpen 
2016“ modul A, určeno na financování asistentů pedagoga pro děti, žáky a studenty 
se zdravotním postižením pod účelovým znakem 33 215 v celkové výši 932.579 Kč,

b) rozvojový program „Financování asistentů pedagoga pro děti, žáky a studenty se zdravotním 
postižením a pro děti, žáky a studenty se sociálním znevýhodněním na období leden - srpen 
2016“ modul B, určeno na financování asistentů pedagoga pro děti, žáky a studenty 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.02.2016

16

se sociálním znevýhodněním pod účelovým znakem 33 457 v celkové výši 8.684.388 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 61/16 jako písemné informace na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 29. 03. 2016

USNESENÍ č. 258/16/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava povrchu venkovního 
hřiště“ příspěvkovou organizací, Základní škola a mateřská škola logopedická, Liberec, 
příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu „Oprava povrchu venkovního hřiště“ příspěvkovou organizací, Základní škola 
a mateřská škola logopedická, Liberec, příspěvková organizace,

b) s textem „Výzvy k podání nabídky“

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajistit předání informace o usnesení rady kraje řediteli příspěvkové organizace.

Termín: 29. 02. 2016

USNESENÍ č. 259/16/RK
Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s přijetím finančního daru ve výši 5.700,- Kč od dárce
Muzeem Českého ráje v Turnově, příspěvkovou organizací, se sídlem Skálova 71, 511 

01 Turnov, IČ 00085804, na úhradu nákladů spojených s realizací Mezinárodního 
šperkařského sympozia v roce 2016,

2. s přijetím finančního daru ve výši 5.700,- Kč od dárce
Muzeem Českého ráje v Turnově, příspěvkovou organizací, se sídlem Skálova 71, 511 01 
Turnov, IČ 00085804, na úhradu nákladů spojených s realizací Mezinárodního šperkařského 
sympozia v roce 2016,

3. s přijetím finančního daru ve výši 25.000,- Kč od dárce Nadační fond Českého rozhlasu, 
se sídlem Vinohradská 12, 120 00 Praha 2, IČ 26419068, Krajskou vědeckou knihovnou 
v Liberci, příspěvkovou organizací, se sídlem Rumjancevova 1362/1, 460 01 Liberec, 
IČ 00083194, na úhradu nákladů spojených s projektem Děti čtou nevidomým dětem,

4. s přijetím finančního daru ve výši 10.000,- Kč od dárce Statutární město Liberec, se sídlem 
nám. Dr. Edvarda Beneše 1/1, 460 59 Liberec IČ: 00262978, Severočeským muzeem v Liberci, 
příspěvkovou organizací, se sídlem Masarykova 11, 460 01 Liberec, IČ 00083232, na úhradu 
nákladů spojených s realizací výstavy Geologie Liberecka a Jizerských hor

a  u k l á d á

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu cestovního ruchu, památkové péče 
a kultury, informovat ředitele příspěvkových organizací o usnesení rady kraje.



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.02.2016

17

Termín: 29. 02. 2016

USNESENÍ č. 260/16/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 62/16 – úpravy ukazatelů v rámci kapitoly 932 08 
– Fond ochrany vod, vytvoření finanční rezervy na opatření Zajištění zásobování pitnou 
vodou a odkanalizování v oblasti zatížené těžbou v dole Turów

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 62/16, kterým se snižují výdaje v kapitole 932 08 
– Fond ochrany vod Libereckého kraje nespecifikované rezervy dílčího ukazatele Programu 
vodohospodářských akcí ve výši 5.000.000,00 Kč a dílčího ukazatele Výstavba a obnova 
infrastruktury – spoluúčast kraje ve výši 5.000.000,00 Kč a současně se navyšuje, zavádí nový 
specifický ukazatel v kapitole 932 08 - Fond ochrany vod Libereckého kraje, Zajištění zásobování 
pitnou vodou a odkanalizování v oblasti zatížené těžbou v dole Turów v celkové výši 10.000.000,00 
Kč

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, předložit 
materiál „Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 62/16 – Zjištění zásobování pitnou vodou 
a odkanalizování v oblasti zatížené těžbou v dole Turów“ zastupitelstvu kraje k projednání 
a schválení.

Termín: 23. 02. 2016

USNESENÍ č. 261/16/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 49/16 - rozhodnutí o poskytnutí dotací z Programu 
vodohospodářských akcí Fondu ochrany vod Libereckého kraje z roku 2015

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 49/16, kterým se snižují výdaje kapitole 
932 08 – Fond ochrany vod Libereckého kraje, nespecifikované rezervy Programu 
vodohospodářských akcí ve výši 2.364.936,88 Kč a současně se navyšují nové specifické 
ukazatele v kapitole 932 08 - Fond ochrany vod Libereckého kraje, Program
vodohospodářských akcí v celkové výši 2.364.936,88 Kč, v tom:

     a) specifický ukazatel „PD - Obnova vodovodu SO Mírová p. K. 2016“ ve výši 
471.800,00 Kč,

     b) specifický ukazatel „Obnova vodovodu - Poniklá“ ve výši 1.506.759,08 Kč,

     c) specifický ukazatel „Rekonstrukce vodovodu, lokalita Polopruť - Vysoké n. Jizerou“ 
ve výši 386.377,80 Kč,

2) s poskytnutím účelových investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje, Programu vodohospodářských akcí, v úhrnné výši 2.364.936,88 Kč níže 
uvedeným příjemcům do výše:

Název příjemce IČ Adresa/sídlo Název projektu Parametry

Dotace v max. výši 
Kč/podíl dotace 

z celkových způsobilých 
výdajů %

Svazek obcí 
Mírová pod 
Kozákovem

62013033 Chutnovka 36, 511 
01 Mírová pod 
Kozákovem

Obnova 
vodovodu Svazku 
obcí Mírová pod 
Kozákovem 2016

Projektová 
dokumentace 1 ks

471.800,-/70%



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.02.2016

18

Obec Poniklá 00276006 Poniklá 65, 512 42 
Poniklá

Obec Poniklá, 
obnova vodovodu

Obnova 
skleněného 
vodovodu 1237,9 
m

1.506.759,08 /63,17%

Město Vysoké 
nad Jizerou

00276294 Náměstí Dr. Karla 
Kramáře 227, 
Vysoké nad Jizerou 
512 11

Rekonstrukce 
veřejného 
vodovodu Vysoké 
nad Jizerou, 
lokalita Polopruť

Vodovod 434 m 386.377,80 /69,84%

3) se Smlouvou o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – Fond ochrany vod 
Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí, uzavíranou:

     a) mezi Libereckým krajem a Svazkem obcí Mírová pod Kozákovem, Chutnovka 36, 511 01 
Mírová pod Kozákovem, IČ 62013033, na projekt pod názvem „Obnova vodovodu 
Svazku obcí Mírová pod Kozákovem 2016“, č. OLP/149/2016,

     b) mezi Libereckým krajem a Obcí Poniklá, Poniklá 65, 512 42 Poniklá, IČ 00276006, 
na projekt pod názvem „Obec Poniklá, obnova vodovodu“, č. OLP/168/2016,

     c) mezi Libereckým krajem a Městem Vysoké nad Jizerou, Náměstí Dr. Karla Kramáře 227, 
Vysoké nad Jizerou 512 11, IČ 00276294, na projekt pod názvem „Rekonstrukce 
veřejného vodovodu Vysoké nad Jizerou, lokalita Polopruť“, č. OLP/182/2016

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana, řízení rezortu životního prostředí a zemědělství, předložit 
Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál „Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 49/16 
-Rozhodnutí o poskytnutí dotací z Programu vodohospodářských akcí Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje z roku 2015" k projednání a schválení.

Termín: 23. 02. 2016

USNESENÍ č. 262/16/RK
Smlouva OLP/180/2016 o zpřístupnění dat vodohospodářského dispečinku Povodí Labe, s. p.

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

smlouvu č. OLP/180/2016 o zpřístupnění dat vodohospodářského dispečinku Povodí Labe, s. p., 
pro Geoportál a Povodňový portál Libereckého kraje, mezi Libereckým krajem a Povodím Labe, 
státním podnikem, se sídlem Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové, IČ 70890005

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, předložit 
Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, smlouvu č. OLP/180/2016 k podpisu.

Termín: 29. 04. 2016

USNESENÍ č. 263/16/RK
Vypořádání inventarizačních rozdílů za rok 2015

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) vyúčtování inventarizačního rozdílu zachycením stavů předmětů operativní evidence, které 
jsou vedeny na majetkových účtech a podrozvahových účtech kraje v celkové výši manka 
83.280,60 Kč,

b) likvidaci neopravitelných předmětů zjištěných při inventarizaci v celkové částce 706.788,00 Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu:



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.02.2016

19

a) zabezpečit vyúčtování inventarizačního rozdílu v účetní evidenci kraje za rok 2015,

Termín: 23. 02. 2016

b) zajistit zachycení skutečného stavu majetku v operativní evidenci, tj. opraveného o přírůstky 
a úbytky, zjištěných inventarizací za rok 2015, svolat škodní komisi k projednání manka, a dále 
zajistit provedení vyřazení neopravitelných předmětů likvidační komisí.

Termín: 31. 03. 2016

USNESENÍ č. 264/16/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 55/16 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulého rozpočtového období do rozpočtu kraje 2016

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 55/16, kterým se:

I. navyšují zdroje kraje 2016 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje v celkové výši 282.154.000 Kč

II. zahrnuje financující operace ve výši 50.000.000 Kč určené k mimořádné úhradě splátky jistiny 
úvěru na komplexní revitalizaci mostů na silnicích II. a III. třídy na území Libereckého kraje 
prostřednictvím třídy 8 - financování,

III. navyšují výdaje kapitol rozpočtu kraje 2016 v celkové výši 232.154.000 Kč, z toho:

     1) výdaje v kapitole 912 04 – Účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu v celkové výši 22.900.000 Kč, v tom:

a) Střední průmyslová škola strojní a elektro. a VOŠ, Liberec - výměna otvorových výplní 
a oprava fasády vč. termo izolačního nátěru ve výši 14.000.000 Kč,
b) Gymnázium a SOŠ pedagogická, Liberec- výměna umělého trávníku víceúčelového 
hřiště a pořízení mantinelového systému ve výši 1.900.000 Kč,
c) SPŠ stavební, Liberec - úprava šaten včetně pořízení vybavení ve výši 1.000.000 Kč,
d) SPŠ, Česká Lípa - částečná oprava fasády hlavního objektu ve výši 6.000.000 Kč,

     2) výdaje v kapitole 912 05 – Účelové příspěvky PO, odbor sociálních věcí, akce DD Sloup 
v Čechách - obnova zařízení kuchyně a prádelny ve výši 800.000 Kč,

     3) výdaje v kapitole 912 07 – Účelové příspěvky PO, odbor kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu v celkové výši 900.000 Kč, v tom:

a) stěhování a uložení sbírkových předmětů Severočeského muzea v Liberci, z lokality 
Grabštejn ve výši 500.000 Kč,
b) Severočeské muzeum – ošetření zaplísněných obrazů ve výši 400.000 Kč,

     4) výdaje v kapitole 913 07 – Příspěvkové organizace, odbor kultury, památkové péče 
‚a cestovního ruchu ve výši 1.000.000 Kč,

     5) výdaje v kapitole 914 07 – Působnosti, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 
marketingová podpora ve výši 700.000 Kč,

     6) výdaje v kapitole 917 01 – Transfery, odbor kancelář hejtmana, „výročí bitvy u Ostašova“ 
ve  výši 100.000 Kč,

     7) výdaje v kapitole 917 02 – Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, 
podpora neziskového sektoru v LK ve  výši 200.000 Kč,

     8) výdaje v kapitole 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.02.2016

20

v celkové výši 10.327.000 Kč, v tom:

a) Sport v regionu - významné kluby a reprezentace ve výši 10.000.000 Kč,
b) Program k naplňování Koncepce podpory mládeže na krajské úrovni 2016 ve výši 
127.000 Kč,
c) pakt zaměstnanosti ve výši 200.000 Kč,

     9) výdaje v kapitole 917 06 – Transfery, odbor dopravy, oprava lávky Rádlo ve výši 300.000 
Kč,

     10) výdaje v kapitole 917 07 – Transfery, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu 
v celkové výši 1.350.000 Kč, v tom:

a) obnova věšadlového mostu v Bystré nad Jizerou ve výši 1.200.000 Kč,
b) koncert České filharmonie v Liberci ve výši 150.000 Kč,

     11) výdaje v kapitole 917 09 – Transfery, odbor zdravotnictví, zajištění lékařské pohotovostní 
služby v kraji ve výši 4.654.000 Kč,

     12) výdaje v kapitole 919 03 – Pokladní správa, ekonomický odbor, finanční rezervy na řešení 
výkonnosti krajských příspěvkových organizací ve výši 12.000.000 Kč,

     13) výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy, velkoplošné opravy silnic 
II. a III. tříd na území Libereckého kraje ve výši 130.000.000 Kč,

     14) výdaje v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje, odbor investic a správy nemovitého 
majetku v celkové výši 21.300.000 Kč, v tom:

a) Gymnázium Frýdlant - zateplení fasády ve výši 7.500.000 Kč,
b) VOŠ mezinárodního obchodu a OA, Jablonec n. N. - zateplení části budovy a podlahy 
půdního prostoru ve výši 4.600.000 Kč,
c) DD Rokytnice n. Jizerou - vybudování nového výtahu ve výši 3.000.000 Kč,
d) DD Český Dub - výměna oken hlavní budovy ve výši 1.800.000 Kč,
e) DD Vratislavice n. Nisou - přípravné práce na rekonstrukce objektu ve výši 500.000 Kč,
f) Jedličkův ústav - sanace a podřezávka části budovy B ve výši 1.100.000 Kč,
g) DD Sloup v Čechách - rekonstrukce kuchyně ve výši 2.000.000 Kč,
h) Jedličkův ústav - rekonstrukce sociálního zázemí ve výši 800.000 Kč,

     15) výdaje v kapitole 926 01 – Dotační fond, odbor kancelář hejtmana, program podpory 
požárních jednotek požární ochrany ve výši 2.500.000 Kč,

     16) výdaje v kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských 
projektů, program obnovy venkova ve výši 10.000.000 Kč,

     17) výdaje v kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských 
projektů, program podpory regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel ve výši 
1.000.000 Kč,

     18) výdaje v kapitole 926 04 – Dotační fond, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
program podpory sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních klubech ve výši 
4.873.000 Kč,

     19) výdaje v kapitole 926 07 – Dotační fond, odbor kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, program cestujeme s LK a poznáváme kulturu v regionu ve výši 250.000 Kč,

     20) výdaje v kapitole 925 15 – Sociální fond, odbor kancelář ředitele ve výši 2.000.000 Kč,

     21) výdaje v kapitole 931 01 – Krizový fond, odbor kancelář hejtmana ve výši 5.000.000 Kč

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.02.2016

21

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 55/16 k projednání a schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 23. 02. 2016

USNESENÍ č. 265/16/RK
Majetkoprávní operace:
1.      smlouva o právu k provedení stavby v k. ú. Turnov
2.      smlouva o právu k provedení stavby v k. ú. Jestřebí u České Lípy

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. a) uzavření smlouvy o právu k provedení stavby "Zvyšování bezpečnosti chodců – stavební 
úpravy silnice III/2831 – ulice Husova, Turnov“, na pozemku p.č. 3875/1 o výměře 14652 
m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející se v katastrálním území Turnov, 
obec Turnov, evidované na listu vlastnictví č. 1889, p.p.č. 3874/1 o výměře 1533 m2, 
ostatní plocha, způsob využití silnice a p.p.č. 3874/4 o výměře 2461 m2, ostatní plocha, 
způsob využití ostatní komunikace, obě nacházejících se v katastrálním území Turnov, 
obec Turnov, evidovaných na listu vlastnictví č. 7146, vše u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, s městem Turnov, Antonína Dvořáka 335, 
511 01 Turnov, IČ: 00276227; jedná se o stavební úpravu křižovatek, ozelenění, 
odvodnění, úpravu chodníku, zastávkového a parkovacího pruhu,

     b) předložený návrh smlouvy o právu k provedení stavby číslo OLP/141/2016 mezi 
Libereckým krajem a městem Turnov,

2. a) uzavření smlouvy o právu k provedení stavby "I/9 x I/38 Jestřebí – okružní křižovatka“, 
na pozemku p.č. 734/15 o výměře 43 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
ev. č. III/26832, nacházející se v katastrálním území Jestřebí u České Lípy, obec Jestřebí, 
evidované na listu vlastnictví č. 281 a dále je vlastníkem p.p.č. 734/3 o výměře 1880 m2, 
ostatní plocha, způsob využití silnice, ev. č. III/26832, nacházející se v katastrálním území 
Jestřebí u České Lípy, obec Jestřebí, evidované na listu vlastnictví č. 531, obě 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, 
se společností Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, 
IČ: 65993390; jedná se o obnovu krytu vozovky a připojení okružní křižovatky na silnici 
III/26832,

     b) předložený návrh smlouvy o právu k provedení stavby číslo OLP/184/2016 mezi 
Libereckým krajem a společností Ředitelství silnic a dálnic ČR

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, zajistit po schválení předložení smlouvy k podpisu Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2016

USNESENÍ č. 266/16/RK
Majetkoprávní operace - revokace usnesení č. 1760/15/RK

Rada kraje po projednání

r u š í

část usnesení číslo 1760/15/RK v bodě b) – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 
č. OLP/3071/2015 mezi Libereckým krajem, společností Lesy České republiky, státním podnikem 
a Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvkovou organizací,

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.02.2016

22

upravenou smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č. OLP/3071/2015 mezi Libereckým 
krajem, společností Lesy České republiky, státním podnikem a Krajskou správou silnic Libereckého 
kraje, příspěvkovou organizací, v části úplaty za služebnost a vkladu do katastru nemovitostí

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit předložení upravené smlouvy k podpisu Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2016

USNESENÍ č. 267/16/RK
Majetkoprávní operace - schválení dohody o převodu práv a povinností smlouvy o přeložce

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) převod práv a povinností plynoucí ze smlouvy budoucí o realizaci přeložky distribučního 
zařízení určeného k dodávce elektrické energie č. Z-S14_12_8120046648, uzavřené dne 
23. 10. 2014 mezi společností ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV, 
IČ 24729035 a příspěvkovou organizací Krajská správa silnic Libereckého kraje, se sídlem 
České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, v rámci stavby „Semily, ul. Jana Žižky 
– okružní křižovatka – přeložka – kabel NN“, z příspěvkové organizace Krajská správa silnic 
Libereckého kraje na Liberecký kraj,

b) předložený návrh dohody o převodu práv a povinností k žádosti o přeložku č. 8120046648, 
č.j. OLP/396/2016 uzavřené mezi společností ČEZ Distribuce a.s., příspěvkovou organizací
Krajská správa silnic Libereckého kraje a Libereckým krajem

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, zajistit po schválení předložení dohody k podpisu Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 30. 06. 2016

USNESENÍ č. 268/16/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce WC, 
elektrotechniky a zdravotní techniky, Gymnázium a SOŠ Jilemnice“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Rekonstrukce WC, elektrotechniky a zdravotní techniky, Gymnázium a SOŠ Jilemnice“,

s c h v a l u j e

a) text „Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

b) závazný návrh „Smlouvy o provedení stavby“ č. OLP/312/2016

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, řízení resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky, zajistit další postup podle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 26. 02. 2016

USNESENÍ č. 269/16/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce 
sociálního zařízení u schodiště A na SPŠT  Jablonec nad Nisou“

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.02.2016

23

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce sociálního zařízení 
u schodiště A na SPŠT Jablonec nad Nisou“ uchazeče INSTAV stavební práce, s.r.o., Pod Skalkou 
779/7, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ27263568, za nabídkovou cenu 1.896.275,- Kč bez DPH, 
2.294.493,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/3147/2015 mezi Libereckým krajem a společností  INSTAV 
stavební práce, s.r.o., Pod Skalkou 779/7, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ 27263568

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, zajistit další postup dle Směrnice RK 
č. 1/2014.

Termín: 15. 03. 2016

USNESENÍ č. 270/16/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování investičních 
záměrů – Centra odborného vzdělávání v Libereckém kraji“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zpracování investičních záměrů – Centra odborného vzdělávání v Libereckém kraji“,

s c h v a l u j e

a) text „Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace",

b) závazný návrh „Smlouvy o poskytnutí projektové činnosti“ č. OLP/341/2016

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, řízení resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky, zajistit další postup podle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 26. 02. 2016

USNESENÍ č. 271/16/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/270 Jablonné v Podještědí, úsek 
od I/13 po železniční přejezd“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/270 Jablonné v Podještědí, úsek od I/13 
po železniční přejezd, v otevřeném řízení v souladu s § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

1) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Bc. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Bc. Zuzana Halamová, odborný zaměstnanec oddělení investic,
Ing. Marcela Chotěborová, odborný zaměstnanec oddělení investic KÚ LK,
Mgr. Monika Pavlíková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,

2) hodnotící komisi ve složení
Marek Pieter, náměstek hejtmana,
náhradník: Vladimír Mastník, člen rady kraje,
Vít Příkaský, člen rady kraje, 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.02.2016

24

náhradník: Josef Jadrný, náměstek hejtmana, 
Ing. Vladimír Petera, odborný zaměstnanec oddělení pozemních komunikací,
náhradník: Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,
Bc. Zuzana Halamová, odborný zaměstnanec oddělení investic,
náhradník: Ing. Milada Blahová, odborný zaměstnanec oddělení investic,
Ing. Marcela Chotěborová, odborný zaměstnanec oddělení investic,
náhradník: Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

1) formulář „Oznámení o zakázce“,

2) text „Zadávací dokumentace“,

3) „Odůvodnění veřejné zakázky“,

4) závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/77/2016

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 29. 02. 2016

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Oldřichovi Bubníkovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, která bude 
rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 30. 06. 2016

USNESENÍ č. 272/16/RK
Projektový záměr „III/2784 Liberec, ul. České mládeže – snížení hlukových emisí z dopravy

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

podání žádosti do Státního fondu dopravní infrastruktury - „nové technologie“ Krajskou správou 
silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace,

s c h v a l u j e

projektový záměr „III/2784 Liberec, ul. České mládeže – snížení hlukových emisí z dopravy“

a  u k l á d á

Ing. Janu Růžičkovi, řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, 
informovat orgány kraje o výsledku posouzení žádosti, včetně návrhu alokace prostředků 
na předfinancování a vlastní podíl.

Termín: 30. 06. 2016

USNESENÍ č. 273/16/RK
Projekt „Od zámku Frýdlant k zámku Czocha“ - žádost Krajské správy silnic Libereckého 
kraje, p. o., o poskytnutí podpory z Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko 
pro období 2014 - 2020, zadání veřejné zakázky s nabídkovou cenou v EUR

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.02.2016

25

o zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem „Od zámku Frýdlant k zámku Czocha“, 
v otevřeném řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, vedeném zadavatelem příspěvkovou organizací Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
a to v případě přijetí žádosti podané KSS LK, p. o., do I. výzvy k předkládání projektů silniční 
infrastruktury, vlajkových projektů a zastřešujících projektů pro realizaci Fondu mikroprojektů, 
vyhlášené dne 9. 9. 2015 v Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko pro období 2014-
2020, projektu „Od zámku Frýdlant k zámku Czocha“, který zahrnuje rekonstrukce následujících 
úseků silnic II. a III. třídy na území Libereckého kraje:

a) silnice III/03511 Frýdlant - Kunratice - státní hranice,

b) silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice - Srbská - státní hranice,

c) silnice III/2909 Raspenava - Krásný Les,

d) silnice II/291 Nové Město pod Smrkem - státní hranice,

e) silnice III/2919 Nové Město pod Smrkem – Horní Řasnice,

s tím, že nabídková cena na předmět plnění uvedené veřejné zakázky bude v zadávacím řízení 
stanovena v EUR

a  u k l á d á

a) Ing. Janu Růžičkovi, řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, 
uveřejnit Oznámení předběžných informací k předmětné veřejné zakázce,

Termín: 29. 02. 2016

b) Ing. Janu Růžičkovi, řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, 
předložit ke schválení orgánům kraje odůvodnění předmětné veřejné zakázky ve smyslu § 156 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 274/16/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/27325 Ždírec - Nedamov“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/27325 Ždírec - Nedamov“, v otevřeném 
řízení v souladu s § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení:
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
Bc. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,

2. hodnotící komisi ve složení:
Vladimír Mastník, člen rady kraje, řízení resortu dopravy,
náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky,
RNDr. Vít Příkaský, člen rady kraje, řízení rezortu regionálního rozvoje a evropských projektů,
náhradník: Mgr. Lenka Kadlecová, náměstkyně hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.02.2016

26

náhradník: Ing. Jakub Syrovátka, odborný zaměstnanec oddělení pozemních komunikací,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje,
příspěvková organizace, 
náhradník: Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizace,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

1. formulář „Oznámení o zakázce“,

2. text „Zadávací dokumentace“,

3. „Odůvodnění veřejné zakázky“,

4. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/282/2016

a  u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 31. 03. 2016

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Oldřichovi Bubníkovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, která bude 
rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 30. 06. 2016

USNESENÍ č. 275/16/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/27325 Luka - Ždírec“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky „Silnice III/27325 Luka - Ždírec“, 
v otevřeném řízení, v souladu s § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení:
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
Bc. Zita Stankovská, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,

2. hodnotící komisi ve složení:
Vladimír Mastník, člen rady kraje, řízení resortu dopravy,
náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky,
RNDr. Vít Příkaský, člen rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova,
náhradník: Mgr. Lenka Kadlecová, náměstkyně hejtmana, řízení resortu sociálních věcí,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.02.2016

27

náhradník: Jakub Syrovátka, odborný zaměstnanec oddělení pozemních komunikací,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
náhradník: Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého 
kraje, 
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

1. formulář „Oznámení o zakázce“,

2. text „Zadávací dokumentace“,

3. „Odůvodnění veřejné zakázky“,

4. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby OLP/281/2016

a  u k l á d á

a) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 29. 02. 2016

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Oldřichovi Bubníkovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, která bude 
rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 30. 06. 2016

USNESENÍ č. 276/16/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 57/16 – úpravy v kapitole 920 06 - Kapitálové 
výdaje, odbor dopravy, akce „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje“ – přesun 
z nespecifikované rezervy na jednotlivé akce

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 57/16, kterým se v kapitole 920 06 – Kapitálové 
výdaje, odbor dopravy:

1. snižují výdaje nespecifikované rezervy u akce „Velkoplošné opravy havarijních úseků 
komunikací“ ve výši 5.416.614 Kč,

2. navyšují výdaje u akce „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje - 2016“ výši 
5.416.614 Kč na jednotlivé akce, a to:

     a) III/0353 Kunratice ve výši 1.261.062 Kč,

     b) III/26210 Pihel - Skalice u České Lípy ve výši 4.155.552 Kč

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit změnu rozpočtu 
– rozpočtové opatření č. 57/16, k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 29. 03. 2016

USNESENÍ č. 277/16/RK
Schválení dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace k projektům spolufinancovaných 
z Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod – 41. kolo výzvy



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.02.2016

28

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. LB/1383/S (OLP/1906/2015) na projekt  
„Rekonstrukce silnice III/2907 ve Fojtce“, registrační číslo CZ.1.13./1.1.00/41.01383, kterým 
se narovnává rozpočet projektu po jeho realizaci,

b) Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. LB/1385/S (OLP/1908/2015) na projekt  
„Rekonstrukce silnic III. třídy v Rváčově a Syřenově“, registrační číslo 
CZ.1.13./1.1.00/41.01385, kterým se narovnává rozpočet projektu po jeho realizaci,

c) Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. LB/1390/S (OLP/1910/2015) na projekt  
„Rekonstrukce silnice II/282 Loktuše – Loučky“, registrační číslo CZ.1.13./1.1.00/41.01390, 
kterým se narovnává rozpočet projektu po jeho realizaci,

uzavírané mezi Libereckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod, 
se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec Králové, IČ 78082721

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit předložení Dodatku č. 1 ke 
smlouvě o poskytnutí dotace č. LB/1383/S (OLP/1906/2015), Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí 
dotace č. LB/1385/S (OLP/1908/2015) a Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. LB/1390/S 
(OLP/1910/2015) k podpisu hejtmanovi.

Termín: 28. 02. 2016

USNESENÍ č. 278/16/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice 
III/26210 Pihel - Skalice u České Lípy“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1) o vyloučení uchazeče AlpineBau Cz a.s., se sídlem Jiráskova 613/13, Krásno nad Bečvou, 757 
01 Valašské Meziříčí, IČO: 02604795, analogicky dle § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím 
podmínkám (uchazeč překročil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky, která byla stanovena 
jako maximální a nepřekročitelná),

2) o vyloučení uchazeče SaM silnice a mosty Děčín a.s., se sídlem Oblouková 416/39, 405 02 
Děčín, IČO: 25042751, analogicky dle § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám 
(uchazeč v nabídce nepředložil oceněný Souhrnný list stavby),

3) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/26210 Pihel -
Skalice u České Lípy“ a to uchazeče Silnice Žáček s.r.o., se sídlem Antonína Sovy 965, 470 01 
Česká Lípa, IČO: 44569432, za nabídkovou cenu 3.434.340,30 Kč bez DPH, 4.155.551,80 Kč 
vč. DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o provedení stavby č. OLP/24/2016 mezi Libereckým krajem a společností Silnice Žáček 
s.r.o., se sídlem Antonína Sovy 965, 470 01 Česká Lípa, IČO: 44569432.

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 
dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 30. 03. 2016



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.02.2016

29

USNESENÍ č. 279/16/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/0353 
Kunratice“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1) o vyloučení uchazeče Zemní a dopravní stavby Hrdý Milan, s.r.o., se sídlem Dobrná 48, 407 41 
Dobrná, IČ: 25475819, nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (uchazeč ve své nabídce 
uvedl cenu vyšší než 1 150 682,46 Kč bez DPH, což byla cena stanovaná zadavatelem jako 
maximální a nepřekročitelná),

2) o vyloučení uchazeče Silnice Žáček, s.r.o., Antonína Sovy 965, 470 01 Česká Lípa, 
IČ: 44569432, nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (uchazeč ve své nabídce uvedl cenu 
vyšší než 1 150 682,46 Kč bez DPH, což byla cena stanovaná zadavatelem jako maximální 
a nepřekročitelná),

3) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/0353 - Kunratice“ 
uchazeče EUROVIA CS, a.s., Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČ: 45274924, 
za nabídkovou cenu 1 042 200,- Kč bez DPH, 1 261 062,- Kč vč. DPH,

s c h v a l u j e

1. výjimku z článku V. bodu 10 Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2014, k zadávání 
veřejných zakázek Libereckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi, 
spočívající v tom, že veřejná zakázka je zahajována bez alokovaných finančních prostředků,

2. „Smlouvu o provedení stavby“ č. OLP/35/2015 mezi Libereckým krajem a společností 
EUROVIA CS, a.s., Národní 138/10, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČ: 45274924

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 
dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 31. 03. 2016

USNESENÍ č. 280/16/RK
Projektový záměr „Rozvoj jízdenek Euro-Nisa-Ticket –ENT future 2020“

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

podání žádosti společností KORID LK, spol. s r.o. IČ 27267351, do Programu spolupráce 
na podporu přeshraniční spolupráce mezi Českou republikou a Svobodným státem Sasko Interreg 
V A 2014–2020 v rámci cíle „Evropská územní spolupráce“, ve věci projektu „Rozvoj jízdenek 
Euro-Nisa-Ticket - ENT future 2020,

s c h v a l u j e

projektový záměr „Rozvoj jízdenek Euro-Nisa-Ticket - ENT future 2020“

a  u k l á d á

Ing. Jiřímu Hruboňovi, řediteli KORID LK, spol. s r.o., informovat orgány kraje o výsledku 
posouzení žádosti, včetně návrhu alokace prostředků na předfinancování a vlastní podíl.

Termín: 31. 10. 2016

USNESENÍ č. 281/16/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/2713 Chotyně - Dolní Suchá“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.02.2016

30

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky "Silnice III/2713 Chotyně - Dolní Suchá" 
ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace, 
Mgr. Monika Pavlíková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,

b) hodnotící komisi ve složení:
Vladimír Mastník, člen rady kraje, řízení resortu dopravy,
náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky,
RNDr. Vít Příkaský, člen rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova,
náhradník: Mgr. Lenka Kadlecová, náměstkyně hejtmana, řízení resortu sociálních věcí,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník: Ing. Jakub Syrovátka, odborný zaměstnanec oddělení pozemních komunikací,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje,
příspěvková organizace, 
náhradník: Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizace,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

1) text „Výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“,

2) závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/364/2016

a  u k l á d á

a) Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 29. 02. 2016

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Oldřichovi Bubníkovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, která bude 
rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 30. 06. 2016

USNESENÍ č. 282/16/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/27244 Rynoltice 
- Janovice v Podještědí“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Silnice III/27244 Rynoltice - Janovice v Podještědí“,



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.02.2016

31

s c h v a l u j e

1) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

2) závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/363/2016

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 
dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 29. 02. 2016

USNESENÍ č. 283/16/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/29035 Jindřichov 
nad Nisou, propustek“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Silnice III/29035 Jindřichov nad Nisou, propustek“,

s c h v a l u j e

1) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

2) závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/360/2016

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 
dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 29. 02. 2016

USNESENÍ č. 284/16/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice II/289 Semily“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Silnice II/289 Semily“,

s c h v a l u j e

1) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

2) závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/362/2016

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 
dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 29. 02. 2016

USNESENÍ č. 285/16/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/29011 Ludvíkov 
pod Smrkem, propustek“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Silnice III/29011 Ludvíkov pod Smrkem, propustek“,

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.02.2016

32

1) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

2) závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/359/2016

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 
dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 29. 02. 2016

USNESENÍ č. 286/16/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/2628 Okrouhlá, 
havárie propustku u čp. 46“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Silnice III/2628 Okrouhlá, havárie propustku u čp. 46“,

s c h v a l u j e

1. text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/361/2016

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 
dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 31. 03. 2016

USNESENÍ č. 287/16/RK
Veřejná zakázka „Silnice III/27250 ulice Liberecká, Chrastava“ – rozhodnutí o změně lhůty 
pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

změnu lhůty pro podání nabídek ze dne 24. 02. 2016 na 03. 03. 2016 u zadávacího řízení veřejné 
zakázky „Silnice III/27250 ulice Liberecká, Chrastava“

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 29. 02. 2016

USNESENÍ č. 288/16/RK
Veřejná zakázka „Silnice III/29022 Josefův Důl“ - rozhodnutí o změně lhůty pro podání 
nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o změně lhůty pro podání nabídek ze dne 12. 02. 2016 na 03. 03. 2016 u zadávacího 
řízení veřejné zakázky „Silnice III/29022 Josefův Důl“

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 29. 02. 2016



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.02.2016

33

USNESENÍ č. 289/16/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „BOZP - III/2931 Horka u Staré 
Paky, III/28626 Benecko, III/28115 Troskovice (Krčák, Vidlák)“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„BOZP - III/2931 Horka u Staré Paky, III/28626 Benecko, III/28115 Troskovice (Krčák, Vidlák)“,

s c h v a l u j e

1) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

2) závazný návrh smlouvy o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci č. OLP/374/2016

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 
dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 31. 03. 2016

USNESENÍ č. 290/16/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „TDI - III/2931 Horka u Staré 
Paky, III/28626 Benecko, III/28115 Troskovice (Krčák, Vidlák)“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„TDI - III/2931 Horka u Staré Paky, III/28626 Benecko, III/28115 Troskovice (Krčák, Vidlák)“

s c h v a l u j e

1) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

2) závazný návrh smlouvy o poskytnutí činnosti technického dozoru investora
č. OLP/375/2016

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 
dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 31. 03. 2016

USNESENÍ č. 291/16/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „BOZP - III/27910 Soběslavice, 
III/29022 Josefův Důl, III/29035 Jindřichov nad Nisou, III/29011 Ludvíkov pod Smrkem, 
III/27250 ulice Liberecká, Chrastava“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„BOZP - III/27910 Soběslavice, III/29022 Josefův Důl, III/29035 Jindřichov nad Nisou, III/29011 
Ludvíkov pod Smrkem, III/27250 ulice Liberecká, Chrastava“,

s c h v a l u j e

1) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

2) závazný návrh smlouvy o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci č. OLP/376/2016



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.02.2016

34

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 
dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 31. 03. 2016

USNESENÍ č. 292/16/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „TDI - III/27910 Soběslavice, 
III/29022 Josefův Důl, III/29035 Jindřichov nad Nisou, III/27250 ulice Liberecká, Chrastava“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„TDI - III/27910 Soběslavice, III/29022 Josefův Důl, III/29035 Jindřichov nad Nisou, III/27250 
ulice Liberecká, Chrastava“,

s c h v a l u j e

1) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

2) závazný návrh smlouvy o poskytnutí činnosti technického dozoru investora
č. OLP/377/2016

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 
dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 31. 03. 2016

USNESENÍ č. 293/16/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „BOZP - III/2628 Okrouhlá“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„BOZP – III/2628 Okrouhlá“,

s c h v a l u j e

1) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

2) závazný návrh smlouvy o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci č. OLP/378/2016

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 
dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 31. 03. 2016

USNESENÍ č. 294/16/RK
Písemné informace
a)      Přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje, řízení resortu 

sociálních věcí a informativní přehled podlimitních a nadlimitních veřejných zakázek 
za II. pololetí roku 2015

b)      Zpráva o vyřizování petic a stížností za rok 2015
c)      Zpráva o činnosti Pracovní skupiny GIS – 2. pololetí 2015

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.02.2016

35

předložené písemné informace:

a) Přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje, řízení resortu sociálních věcí 
a informativní přehled podlimitních a nadlimitních veřejných zakázek za II. pololetí roku 2015

b) Zpráva o vyřizování petic a stížností za rok 2015

c) Zpráva o činnosti Pracovní skupiny GIS – 2. pololetí 2015.

USNESENÍ č. 295/16/RK
Nahlášení významných informačních systémů dle Zákona o kybernetické bezpečnosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s určením významných informačních systémů Libereckého kraje - Informační systém ekonomické 
agendy a informační systém elektronické spisové služby, Webový portál Libereckého kraje, 
Elektronický poštovní systém,

a  u k l á d á

a) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu Libereckého kraje, zajišťovat povinnost určení 
významných informačních systémů a jejich nahlašování na NBÚ v souladu se zákonem 
č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti,

Termín: 19. 02. 2016

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, povinnost informovat radu 
kraje o dalších nově určených a nahlášených významných informačních systémech, a to vždy 
k 31. 12. příslušného kalendářního roku,

Termín: 31. 12. 2016

c) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu Libereckého kraje, uvést informační bezpečnost 
do souladu se Zákonem č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti, ve lhůtě do jednoho roku 
od určení a nahlášení významných informačních systémů.

Termín: 19. 02. 2017

d) Martinovi Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, seznámit zastupitele Libereckého kraje 
s tímto materiálem ve formě písemné informace,

Termín: 23. 02. 2016

e) Martinovi Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, projednat s předsedou vlády ČR případné 
finanční dopady zákona o kybernetické bezpečnosti na rozpočet Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2016

……………………………..……
M a r t i n  P ů t a

hejtman Libereckého kraje

Liberec, 16. 2. 2016
Zapsala: Jana Kvapilová


